06/05/2021 SEI/IFMG - 0833533 - Resultado Preliminar de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=951644&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 15/2021
SELEÇÃO DE BOLSITAS VOLUNTÁRIOS

ESTUDANTES DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA PARA
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

LISTA DE INSCRITOS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág.
17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de
2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Torna pública a Lista
de inscritos para seleção de estudantes do Curso de Licenciatura em Matemática do
IFMG Campus Formiga para atuarem como bolsistas residentes voluntários do Programa Institucional de
Residência Pedagógica do IFMG – Campus Formiga, nos termos do presente edital, do Edital nº
1/2020/CAPES, da Portaria nº 38/2018/CAPES, que institui o Programa de Residência Pedagógica, e da
Portaria CAPES nº 175/2018/CAPES, que dispõe sobre a concessão de bolsas e o regime de colaboração no
Programa de Residência Pedagógica.

Lista de inscritos, em ordem alfabética:

1 Ana Clara dos Santos Reis

2. Caroline Helena Costa Souza

Formiga, 06 de maio de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em
06/05/2021, às 12:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0833533 e o código CRC 69A044E2.

23211.000851/2021-13 0833533v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/05/2021